Nullaque defunctum mortis adurit hiemps. 

Quem se non solum non dissoluisse sepuleri 

Ingluuies . immo composuisse probat. 

Kst oblita sui mutilumque redintegrat istum 

Integros alios que mutilare solet. 

Nam diuina manus tot in illo uulnera sanans. 

Nulla cicatricis signa relinquit ibi. 

Corporis et capitis unus fit terminus . unum 

Fiunt continuum contiguata duo. 

{i Vena tamen tenuis aurique simillima filo 

Sanguinis effusi signa rubore notat. 

Hance mulier simplex oswen uidisse quot annis 

1 “regem’ corrected from ‘vegum.’ 

218 THE GARLAND OF S. EDMUND 

In cena domini se perhibere solet. 
Illo namque die sancti precidere regis 

Vngues et crines mos inoleuit ei . 

et ne posteritas istud non crederet . inter 

Relliquias reliquas illa reliquit eos. 

{] Vidit idem mirum theodredus episcopus . apte 

Vir bonus . agnomen 4 bonitate trahens. 

Hius erat uiri subiecta diocesis . in qua 

Tam celebrem famam Martyr adeptus erat. 

{1 Cuius ad ecclesiam spoliandam nocte latrones 

Octo malignandi dirigit unus amor. 

135 b Instrumenta quibus utuntur sunt tria . scala 

Vanga . stilus . tribus hiis furta patrare parant. 

Scala namque . stilo . uanga . subit ille fenestras. 

Dissipat ille seram . perfodit ille domum. 

Vtque meduseos subito si uiderit angues 

Figitur . et lapidis quilibet instar habet. 

Nec complere queunt ceptum . nec omittere furtum. 

Noxque superuacuum tota perurget opus. 

Lucifer astra fugat . accusatrixque latronum 

Restituit mundo solis origo diem. 

Mille superueniunt . et adhuc tamen heret in actu 

Quisque suo . nec enim posset abire uolens. 

Furta patent . fures sentencia presulis ante 

dicti . suspendi precipitata iubet. 

Cuius eum mox penituit . multosque per annos 

Indulsit lacrimis . mesticieque graui. 

Vt sancti liceat edmundi tangere sanctum 

et mundum corpus . eius anelat amor. 

Participesque uocat sexus utriusque fideles. 

WILLIAM OF RAMSEY 219 

Quosque dioceseos per loca cuncta sue. 

Post indicta quibus tridui ieiunia . sanctum 

Viuenti similem se reperire stupet ! 

Admiranda uidet sacra . tangit uisa . leuatque 

Tacta . leuata lauat . lota reponit humi. 

Vidit idem . set non zelo lefstanus eodem. 

Officiique sui non tulit omen idem. 

Altus et elatus effrenis et improbus . acer 

136aet stolidus . multis causa timoris erat. 

Aggrediens feretrum . monet ut reseretur . et addit 

Imperium monitis . imperioque minas. 

Sed rationis iter feretro sibi claudit aperto 

et sensum perdit quo male functus erat. 

Regressusque domum , furit amens quem nec amici 

Nec socii possunt nec pater ipse pati. 

Exul abit . mendicus obit . nec flendus amicis 

Nec miserum funus unde tegatur habens. 

{i Sic domat indomitos animaduertitque seuere 

In presumptores martyris ira suos. 

Attamen est pietas eius super omnia facta. 

Kius et affectum rarior ira uenit. 

Ad sacrum cuius tumulum quacumque grauatis 

Peste solet christus ferre salutis opem. 

Inuenit hic ueniam peccator . dona dolentes 

Que cupiunt capiunt . et quibus eger eget. 

Contractum . mutum . cecus . surdus uidet audit 

Ire . loqui . nouitas est utrobique duplex. 

Audit namque loqui surdus mutum . uidet ire 

Cecus contractum . set quasi parua loquor. 

1 * stupet’ corrected from ‘ studet.’ 
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Nam tisice perit ariditas . et reumatis humor. 

Letargi frigus . ictericeque calor. 

Canceris ingluuies . lepre putredo . podagre. 

Nodus . demonii fraus . manieque furor. 

et febrium languor . epilensieque procella 

Ydroposisque tumor . paralisisque tremor. 

136 b Quid moror? ad tumulum peregre quicumque profectus 

Certi profectus emolumenta feret. 

{| O . quam glorifica super ethera luce coruscat 

Cuius et in terris gloria tanta nitet 

Quantus aput christum celesti fulget in aula 

Qui tot apud mundum dat monumenta sui. 

Est suus affectus effectus . et ad faciendum 

Quidlibet instanter non nisi uelle decet. 

Corporis in tumulo patet integritate pudoris 

Integritas in eo . uirgineumque decus. 

Immarcessibili redimitus tempora lauro 

Fert palmam rutilam fert diadema micans. 

Quin etiam preter palmam . preter diadema 

Preter laureolam . sunt tria signa trium. 

Signa gerit uirgo. Rex . martyr . virginitatis 

Regni . Martyrii . lilia . sceptra . Rosas. 

Eius enim dextre candentia lilia . sceptra 

Aurea conueniunt purpurééque rose. 

Lilia nimirum quia uirgo. Rosas quia martyr 

Sceptra gerit quia rex et sine fine geret. 

Cuius perducat nos ad consortia . christus 

Saluator mundi . cuius ouile sumus. 

Rex regum cum eo sit patri . spirituique. 

Sancto . nunc . et per secula laus et honor . amen. 

Explicit uita sancti edmundi regis et Martyris. 

Va SS ' Stirs peecie (yy d, 
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{| Incipit prosa in uita eiusdem rimice composita 

Stupet caro stupet mundus 

137 a Stupet spiritus immundus 

Quos tres hostes rex edmundus 

Vno marte domuit. 

Rex et miles . rex sanctorum 

Miles regis angelorum 

Sanctus . immo flos sanctorum